

۴ بانک و یک موسسه در بانک سپه ادغام می شوند



رییس کل بانک مرکزی گفت: بانک های انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و مؤسسه اعتباری کوثر تا چهار ماه آینده در بانک سپه ادغام می شوند.

به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، عبدالناصر همتی در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه دوسیمبا موضوع بررسی ادغام بانک های وابسته به نیروهای مسلح، اظهار داشت: مدتی است تحول در نظام بانکی را دنبال می کنیم و یکی از اقدامات مهم ادغام این بانک ها بود که در شورای پول و اعتبار و ستاد اقتصادی سران قوا بحث و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که پنج بانک و موسسه در بانک سپه ادغام شوند.

وی ادامه داد: این تحول مهم از امروز کلید خورد و با هماهنگی های انجام شده با ستاد نیروهای مسلح و بانک ها به سمت انجام مطلوب پیش می رویم. همتی با اشاره به اطلاعیه بانک مرکزی گفت: این ۵ موسسه بانکی نزدیک به ۲۱۵ هزار میلیارد تومان سپرده دارند و تمهیدات خوبی نیز اندیشیده شده است. سپرده های با سودهایی که تا کنون پرداخت می شد، ادامه می یابد.

رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه، برنامه ریزی هایی در قالب مصوبات ۳۰ بندی انجام شده است، گفت: سپرده گذاران تا پایان قرارداد سود کنونی را دریافت می کنند و موسساتی که برای ادغام قطعی می شوند می توانند آن را ادامه دهند.

همتی رقم تسهیلات این بانک ها را ۱۳۰ هزار میلیارد تومان و تعداد سپرده گذاران را ۲۴ میلیون سپرده گذار اعلام کرد و اظهار داشت: این تسهیلات بر اساس قرارداد ادامه دارد و کارکنان هم بر اساس قراردادها ادامه کار می دهند.

وی در باره سهامداران نیز گفت: تکلیف سهامداران وابسته به نیروی های مسلح مشخص است و ۱۳۰ هزار سهامدار جز نیز مشکلی نخواهند داشت. از حالا تا چهار ماه بانک ها می توانند مجامع را برگزار کنند پس از آن در بانک سپه ادغام می شوند.

همتی درباره مشکلات و تعدد سپرده گذاران بیان داشت: باید گفت بانک های بهتر و ضعیف تر در میان بانک های ادغامی داریم، ولی برای مشکلات موجود پیش بینی شده که دارایی ها باید از سوی نیروی انتظامی و ... منتقل شود که ناترازی ها پوشش داده شود ولی در کل مردم نگران نباشند. مشکل نقدینگی این بانک ها در حال حاضر نیز با بانک مرکزی حل شده و از این به بعد همه مشکلی نیست، ولی در طول چهار ماه آینده تمام دارایی های این کارشناسی می شود و بعد از آن ارزش ویژه بانک ها مشخص می شود.

رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: مردم مطمئن باشند که مشکلی وجود ندارد. تا

یک ماه آینده با هماهنگی سازمان بورس نماد بانک ها باز می شود و بر اساس ارزش اسمی سهام و ارزش زمان بسته شدن، هر کدام بیشتر باشد مجموعه ادغامی می تواند سهام سهامداران را خریداری کند و اگر سهامداری نیز احساس می کند قیمت بالاتر است می تواند چهار ماه صبر کند، ولی در حال حاضر سهامداران این کارها انجام می شود و ما اسمی سهام خود را بفروشند.

وی درباره وضعیت خدمات رسانی بانک جدید پس از تکمیل پروسه ادغام، افزود: بانک سپه تصمیم خواهد گرفت که خدمات بانک جدید به نیروهای مسلح از بعد از ادغام چگونه باشد و خانواده نیروهای مسلح با اولویت امکان دریافت سرویس از بانک را خواهند داشت.

ما در اصلاح نظام بانکی که کار بزرگی است و ناترازی سیستم بانکی و سایر مشکلات به تدریج در حال حل شدن است و بر اساس شرایط و امکانات این کارها انجام می شود و ما می خواهیم سیستم بانکی با ثبات و سالم باشد و به تولید و مردم خدمات مناسب ارائه کند.

همتی تاکید کرد: نحوه محاسبات نرخ سود و موافات از کارهای مهمی است که در درون سیستم بانکی در حال انجام است. بانک مرکزی اختیارات تام دارد که با کسانی که بازار پول را بهم زنند برخورد کند و ما به تدریج کارها را انجام خواهیم داد و در حال حاضر به وظایف بانک مرکزی عمل می کنیم و مردم معتقد هستند که ما باید کار کنیم.

رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: هدف اصلی دشمن تضعیف بازار پول و ارز بود و سیاست آمریکاییین بخش ها را به عنوان مرکز اصلی شیطنت ها قرار داده بود ولی در حال حاضر بازار پول از ثبات مناسبی برخوردار است. با این حال، ۱۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع مردم در حال حاضر در سیستم بانکی ماندگار شد و مردم به نظام بانکی اعتماد دارند.

به گفته وی، بالاترین مقام کشور از موضوع ادغام حمایت کردند و ما علاوه بر این، اقدامات دیگری را نیز انجام خواهیم داد. همتی درباره بسته شدن فعالیت کانال اینستاگرام خود در روز گذشته بیان داشت: اینستاگرام بنده روز گذشته با مشکل مواجه شد و فعالیت را متوقف کردم، ولی برخی به دنبال بهانه های این چنینی به دنبال افزایش قیمت ارز و نوسان گیری هستند.

رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: به صورت کلی حدود ۲۵۰۰ شعبه در این بانک های ادغامی است و با ۱۶۰۰ شعبه بانک سپه، هزار شعبه از بانک ملی نیز بیشتر خواهند شد. هدف ما مراعات و حفظ پرسنل بانک ها و همچنین تداوم فعالیت سپرده گذاران است. به مرور زمان راهکارهایی را دنبال خواهیم کرد. همتی درباره تقویت نظارت این بانک بر فعالیت های نظام بانکی گفت: نظارت باید آتی محور باشد اما هنوز به آن مرحله نرسیده ایم و فاصله زمانی بین آنچه در بانک اتفاق می افتد تا زمانی که بانک مرکزی متوجه شود قابل قبول نیست.

وی افزود: بحث دوم در مورد نظارت مربوط به مدیریت وجود دارد. همتی مورد سوم در تقویت نظارت بانک مرکزی را قاطعیت در برخورد با انحرافات عنوان کرد و افزود: در خصوص رعایت معیارهای نظارتی همچون کفایت سرمایه، ناترازی ها و ... جدی هستیم و تلاش می کنیم ناترازی ها را حذف کنیم تا بتوانیم به صورت جدی سیاست های پولی بازار باز را اجرا بگذاریم.

رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: از طریق سیاست های پولی بازار باز بانک مرکزی می تواند اوراق دولتی را خرید و فروش کند تا از طریق آن بتواند نرخ بهره را تنظیم و تورم را از طریق سیاست های پولی کنترل کند.

وی با تاکید بر اینکه باید اصلاحات ساختاری انجام شود، افزود: تا وقتی بودجه وابسته به صادرات نفت است این مشکلات قابل حل نیست، بنابراین باید به سمت اصلاح بودجه برویم. همتی با بیان اینکه دولت کنترل هزینه ها را در دستور کار قرار داده است، ادامه داد: با این حال مشکلاتی وجود دارد، برای مثال ۴۴۰ تا ۴۵۰ هزار میلیارد تومان بودجه سال ۹۸ در نظر گرفته شده که فراتر از درآمدها است و به طور قطع منجر به کسری بودجه می شود و این فشار از طریق اوراق دولتی یا استقراض از بانک مرکزی باید جبران شود. وی تصریح کرد: تا جای ممکن سعی کرده ایم که استقراض از بانک مرکزی صورت نگیرد و از رئیس جمهور تشکر می کنیم که تاکید جدی بر استقلال مالی بانک مرکزی داشته اند. همتی در مورد بازار ارز نیز گفت: قیمت دلار به پایین برمی گردد چرا که عوامل اقتصادی

این قیمت ها را بر نمی تابد، نرخ میانگین یورو بابت عرضه ۱۱.۵ میلیارد یورو در سامانه نیما ۱۰ هزار و ۱۲۸ تومان است اما یورو در بازار آزاد ۱۵ هزار تومان خرید و فروش می شود که این قیمت ها برای واردکننده به صرفه نیست و ماندگار نخواهد بود.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به علل افزایش قیمت ارز روزهای اخیر اظهار داشت: قرار گرفتن در روزهای آخر سال، انتشار چند خبر منفی مانند بحث FATF و یک سری خبر سازی ها منجر به افزایش قیمت ارز شد.

رییس کل بانک مرکزی با اشاره به علل همه مسائل را بانک مرکزی نمی تواند حل کند و باید این مسئله را پذیرفت که بخش های دیگر مسئولیت های دارند؛ همچنین باید مراقب ترامپ نیز باشیم.

وی افزود: همین امروز در بانک مرکزی سیستمی را نهایی کردیم که بر اساس آن هر سرپرست خانوار می تواند با کارت بانکی و کد ملی خود هر سهمیه ای که تخصیص داده شده را با نرخ تعیین شده دریافت کند و در گام نخست برای کالای گوشت این سیستم آماده شده و این نشان می دهد که دولت کارهای مربوط به خودش را انجام داده و خواهد داد و البته باید اذعان کرد که به هر حال هر کاری ابعاد منفی و مثبت خود را دارد اما به هر حال دولت با کمک مجلس در حال حل مشکلات است و سعی داریم تا این مسائل در سال آینده وجود نداشته باشد.

همتی گفت: فشار سنگین در اقتصاد کشور وجود دارد و ما برای مدیریت آن ها برخی مسائل را پذیرفتیم و تحمل کردیم اما باید اقتصاد آزاد باشد و تامین کالاها اساسی با سهولت انجام شود. وی ادامه داد: زیر ساخت های بازار متشکل ارزی آماده شده است که شاید در دو هفته آینده آن را اجرایی کنیم، اما ترجیح می دهیم این اتفاق در فروردین ماه سال آینده عملیاتی شود اما در حال حاضر همه زیر ساخت های نرم افزاری و سخت افزاری آماده شده است.

وی درباره ورود ارز ناشی از صادرات نفت و غیر نفتی نیز گفت: در این زمینه نیز تلاش های زیادی صورت گرفته است به طوری که برخلاف پیش بینی ها میزان حجم و ارزی صادرات نفتی امیدوار کننده بوده است به طوری که در حال حاضر صادرات نفت به ژاپن، چین، ترکیه، عراق و ... به صورت مستمر با تلاش های وزارت نفت ادامه دارد و باعث شده تا این روند ۱.۷ درصد خالص ذخایر ارزی افزایش یابد. همتی در ادامه افزود: از نظر درآمدی و ذخایر ارزی با مشکل جدی مواجه نیستیم و از شهریور ماه تا کنون ۱.۷ درصد خالص ذخایر ارزی افزایش یافته و به ذخایر کل بانک مرکزی افزوده شده و برای شرایط خاص ذخایر و اسکناس کافی داریم.

وی افزود: ما بر اساس تصمیم دیگران تصمیم نمی گیریم و در صورت لزوم به بازار ورود خواهیم کرد. در حال حاضر کشور در شرایط جنگی است و از طریق بسیاری از کشورها جنگ اقتصادی علیه ایران آغاز شده و راه های کارشیه ای نیز برای واردات و صادرات نیز پیدا کردیم. رییس کل بانک مرکزی درباره عملکرد بانک مرکزی در بازار پول، توضیح داد: تا پایان سال گذشته تورم یک رقمی بود و علت افزایش این نرخ در سال جاری، شوک ارزی در کشور است که واکنشی کاملاً طبیعی بخش هایی مشکلات کسب و کار، مالیاتی و بیمه ای باعث می شود جذابیت برای سرمایه گذاری از بین برود.

را خواهیم کرد تا از رشد نقدینگی در کشور جلوگیری شود در شهریور ماه ۷ درصد و در دی ماه تورم به ۱.۸ رسید اما در بهمن ماه به دلیل برخی اقدام کنترل از دست رفت اما دوباره کنترل این بازار را به دست خواهیم گرفت.

به گفته رییس شورای پول و اعتبار، هنگامی رشد نقدینگی ۲۳ درصدی در سال داریم و تولید ناخالص و واقعی در درصدی بسیار پایین تر است، با افزایش تورم مواجه خواهیم بود. وی افزود: اما طی سسال های اخیر به دلیل پرداخت تسهیلات با نرخ بالا از سوی بانک ها با افزایش نقدینگی مواجه بودیم پس باید ابتدا ناترازی بانک ها اصلاح شود و به تدریج به سمت کنترل سود انحرکت کنیم و در کوتاه مدت انجام نخواهد شد.

رییس کل بانک مرکزی درباره بدهی بانک ها و دولت به بانک مرکزی، گفت: اکنون با کاهش بدهی بانک ها به بانک مرکزی مواجه هستیم و از شهریور ماه تا کنون با ۱.۶ درصد کاهش بدهی بانک ها مواجه هستیم و بدهی دولت نیز کاهش یافته و البته امکان دارد به دلیل مصوبه تهاوت بدهی دولت باشد.

وی ادامه داد: اضافه برداشت بانک ها نیز کنترل و در ۴ ماهه گذشته کاهش یافته و نسبت به شهریور ماه اضافه برداشت بانک ها ۲۵ هزار میلیارد ریال کاهش یافته که اگر این روند ادامه یابد بر رشد نقدینگی تأثیر خواهد داشت. رییس شورای پول و اعتبار درباره افزایش مبلغ وام ازدواج، توضیح داد: افزایش مبلغ وام ازدواج خبر خوبی است، اما باید محدودیت منابع بانک ها نیز در نظر بانک ها همکار می شود اما در حال حاضر خواهیم کرد. همتی درباره جلوگیری از رکود و حفظ رشد بخش صنعت، اظهار داشت:

سرمایه در گردش باید بازگردانده شود و حداکثر بازپرداخت یکساله است و تسهیلات بلند مدت استمهال می شود. وی افزود: نرخ ارز افزایش یافته و نیاز تولیدکنندگان افزایش یافته و تولیدکنندگان به هر بانکی مراجعه کردند و بانک ها با کمبود منابع مواجه باشند، بانک مرکزی تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان خط اعتباری اختصاص می دهد. به گفته وی، اگر تولیدکنندگان به منابع مالی نیاز دارند و افزایش می دهند، به ما اطلاع دهند زیرا تولید در اولویت است.

وی با اشاره به ضرورت استفاده از نقدینگی در زمینه تولید گفت: ورود نقدینگی زیاد به بازار باعث افزایش پایه پولی می شود، اما بانک مرکزی به تولید با توجه به مزایا منابع می دهد و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: هدایت نقدینگی معنی خاصی ندارد و نقدینگی به جایی می رود که بازدهی داشته باشد؛ باید جذابیت بازارهای مولد افزایش پیدا کند تا نقدینگی در بازارهای جذاب و در راه سالم سرمایه گذاری شود. وی با اشاره به برخی مشکلات بازارها و عدم جذابیت برای سرمایه گذاران گفت: در برخی بازارها سرکوب شدن نرخ باعث از دست رفتن جذابیت می شود و از سوی دیگر در بخش هایی مشکلات کسب و کار، مالیاتی و بیمه ای باعث می شود جذابیت برای سرمایه گذاری از بین برود.

پیام مدیرعامل بانک ملت به مناسبت، روز اقتصاد مقاومتی

دکتر بیگدلی مدیرعامل بانک ملت در پیامی سالروز ابلاغ سیاست های اقتصاد



مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری را گرامی داشت و گزارش مختصری از اهم نقش آفرینی های بانک ملت در این حوزه ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، پیام مدیرعامل این بانک به شرح زیر است:

طی یک دهه اخیر حوزه اقتصاد مورد توجه ویژه مقام معظم رهبری (مدظله العالی) بوده و نقشه راه و راهبرد اقتصاد کشور نیز در بهمن ماه ۱۳۹۲ در ۲۴ بند تحت عنوان «اقتصاد مقاومتی» از سوی معظم له ابلاغ و شعار منتخب سال های اخیر نیز منین به جهت گیری اقتصاد مقاومتی گردید که این مهم از سوی سایر ارکان نظام همچون ریاست محترم جمهوری به عنوان عالی ترین مقام اجرایی کشور همواره مورد توصیه و تأکید قرار گرفته چرا که اصلی ترین مأموریت این سیاست؛ چابک سازی، استحکام، رقابت پذیری و کاهش آسیب های اقتصادی و بیرون رفت از تنگناها و گلوگاه های اقتصادی و تولیدی کشور می باشد.

اکنون در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی شاهد دستاوردهای عظیمی هستیم که نشانگر فهم مشترک و درک عمیق مسوولین و آحاد مردم از ابعاد و ارکان سیاست های اقتصاد مقاومتی و نوید بخش نتایج ملموس این سیاست در بخش های مختلف و متنوع اقتصادی کشور است.

بانک ملت با رونمایی از سند استراتژیک چشم انداز ۱۴۰۰ با رویکرد جاری سازی اقتصاد مقاومتی ترسیم شده، یکی از محورهای ۹ گانه را نیز به همین نام، نامگذاری نموده و در کنار مسوولیت های اقتصادی، مصمم و متعهد است در جهت تحقق بندهای ۳، ۲، ۱ و ۶ سیاست های مذکور، حامی اصلی شرکت های دانش بنیان که اساس و پایه پیکره اقتصاد مقاومتی است قرار گیرد که در این راستا نیز به عنوان رکن در پرداخت تسهیلات در حوزه علمی، فناوری و دانش بنیان لقب گرفته و انعقاد تفاهم نامه های متعدد با متولیان این حوزه در دستور کار بانک قرار داشته و خواهد داشت.

امروز بانک ملت علیرغم در اختیار داشتن بالاترین سهم تسهیلات در نظام بانکی کشور، در طی سال جاری نیز حدود ۶۰۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب بیش از ۵۵۰۰۰ فقره تسهیلات سرمایه در گردش و ثابت و ۷۰۰۰۰ فقره تسهیلات خرد مشتمل بر بنگاه های زود بازده، اشتغال فراگیر و اشتغالزایی کمیته امداد و مشاغل خانگی و همچنین متنوع ترین بسته های اعتباری اقدام نموده که صرفاً نمونه ای از مجموعه اقدامات بانک و کارنامه ای درخشان در حمایت از ارتقاء تولید ملی و ایجاد تقاضای پایدار است.

نقش و جایگاه بانک در پروژه های عظیم ملی همچون ستاره نفت خلیج فارس نیز در راستای بندهای ۶ و ۱۵ سیاست های اقتصاد مقاومتی بوده که از طریق تأمین مالی و مشارکت در این پالایشگاه به عنوان بزرگترین پالایشگاه خاورمیانه و سهمی شدن در خودکفایی کشور در تولید بنزین کشور از دیگر افتخارات بانک در تحقق اقتصاد مقاومتی است.

در پایان؛ ضمن پاسداشت سالروز ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی، امید است شاهد تحقق سند چشم انداز کشور مبنی بر کسب جایگاه نخست اقتصادی، علمی و فناوری با هویت اسلامی و انقلابی در سطح منطقه باشیم.